月号付録

- 3 -

豊中ブロック会 ｢認知症勉強会｣ご案内

今、認知症高齢者数が平成 22 年で 439 万人と推計され、また、正常と認知症の

中間状態の有病者数も約 380 万人と推計されています。豊中市の認知症認定者は

9,600 人と急増しています。そこで認知症についての研修会を下記の通り実施しま

すのでご参加お願いします。

・日時 ： 8 月 31 日（月）13 時 30 分～15 時

・場所 ： 豊中市千里文化センター｢コラボ｣3 階･第 3 講座室

（千里中央ヤマダ電機南側）

・内容 ： ①認知症とは

②認知症を引き起す原因

③認知症の症状

④認知症の検査

⑤認知症の予防 など

・講師 ： 豊中市中央地域包括支援センター

認知症地域支援推進員 國定須美子様

・申込 ： わかば事務所(電話予約･先着 30 名) Tel：06-6852-4802

・担当 ： 石井隆之(090-2195-4853) 清水正弘(090-3464-7887)

9 月のふれあいサロンは｢折り紙｣

多数のご参加をお待ちしています。

・日時：9 月 4 日(金)10:00～13:00 ・場所：わかばの会事務所

・会費：300 円 ・材料費：200 円

・講師：井上夏生さん (大前裕子 090-5164-2432)

８月＆９月の予定 （各場所については事務所にお尋ねください）

同好会その他のイベント ８ 月 ９ 月

麻雀 9(日),22(土) 10:00-16:00 13(日),26(土) 10:00-16:00

カラオケ 5(水),19(水) 13:30-16:00 2(水),16(水) 13:30-16:00

ふれあいサロン 28(金)切り絵 13:00-16:00 4(金)折り紙 10:00-13:00

歌声サロン 27(木) 13:30-15:30 未定

映画 10(月) ー

天満天神繁昌亭 ー 9(水)

太極拳 7(金),21(金) 14:00- 4(金),18(金) 14:00-

絵画 12(水) 13:30～ 9(水) 13:30～

囲碁 3(月),17(月) 13:00-16:00 7(月),21(月) 13:00-16:00

会報発送 7(金) 11:00～ 11(金) 11:00～

池田ブロック会 17(月) 9:30-11:30 21(月) 9:30-11:30

新入会員の集い ー ―